静中体連第 199 号

令和 7 年 11 月 20 日

   所属長 様

静岡県中学校体育連盟

会 長  長澤 滋文

 （ 公 印 省 略 ）

卓球競技 第１回指導者養成事業への派遣について（依頼）

平素より、本連盟の活動につきましてご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件につきまして、下記の通り実施いたします。校務ご多用中とは存じますが、貴職下      教諭

のご派遣をいただきますようお願いいたします。

記

１ 目 的  講習会を通し、指導者の技術指導力の向上を目指す。

２ 主 催  静岡県中学校体育連盟

３ 期 日  令和 7 年 12 月 26 日（金）･ 27 日（土） 受付 9：00～ 開講式 9:30～ 講習会 9:40～16:00

４ 会 場  静岡県武道館  〒426－0067  静岡県藤枝市前島 2－10－1  TEL 054－636－2332

６ 内 容  12 月 26 日（金） 講師：遠藤 智 氏（静岡県卓球協会 指導者養成委員会 委員長 等）

                   立花 信也 氏（日本スポーツ協会 公認卓球コーチ３ 等）

                   佐藤 富子 氏（静岡県卓球協会 指導者養成委員会 副委員長 等）

        [午前] 講話：公認卓球コーチに関する最新情報 （講師：遠藤 智）

           ※参加生徒は基本練習や感覚練習を行います。 （指導：中学生委員会）

        [午後] 中学１年生から卓球を始めた選手への指導方法

・初心者の多球練習方法 ～生徒同士でやってみよう！～ （講師：遠藤 智）

           ・基礎的な打法習得のコツ （講師：立花 信也、佐藤 富子）

       12 月 27 日（土） 講師：恩塚 亨 氏（バスケットボール女子日本代表 HC 等を歴任）

                   櫻井 勇治 氏（YouTube チャンネル「ユージくんの卓球場」を運営）

                午前は恩塚氏、午後は櫻井氏による講習を行います。

６ その他

（１） 参加者の旅費と傷害保険等については主催者で負担します。必ず印鑑を御持参下さい。学校職員以外の

方（外部指導者等、クラブ指導者等）も参加可能ですが、旅費は支払われませんので御注意ください。

（２） 運動のできる服装（体育館シューズも持参）で参加をしてください。ラケットをお持ちの方は、忘れず

   に御持参ください。

（３） 26 日（金）の講習会は、選手の帯同を最大４名まで認めます。

（４） 参加を希望される方は、12 月 19 日（金）までに、参加申込書（別紙）に必要事項を記入し、下記申込

み先までＦＡＸにて送付してください。

 （５）26 日と 27 日については、会場(静岡県武道館)が駐車制限日になった場合には、駐車場の使用が制限さ

れます。（制限日については、静岡県武道館のホームページから確認できます。）駐車できない場合は、

近隣の有料駐車場を利用していただくことになります。できるだけ公共交通機関を御利用ください。

 （６）26 日（金）の講話では、スタートコーチ等の資格取得はできません。

問い合わせ先・申込み先

所属校名 袋井市立袋井南中学校

住  所 〒437－0031 袋井市愛野 3110

電  話 0538－42－3161

F  A  X 0538－43－5402

担当者名 中島 崇

卓球競技  第１回指導者養成事業参加申込書

 学校名・クラブ名（所属名）：

 電話番号：                   携帯番号（申込み代表者）：

 ＦＡＸ番号：

日付 ・ 会場 区 分 参 加 者 氏 名 等

１２月２６日（金）

静岡県武道館

参加指導者

（ 顧問 ・ 外部指導者 ）

（ 顧問 ・ 外部指導者 ）

参加生徒

最大４名まで参加可能

                  学年（  年）性別（  ）

卓球経験年数（   年）

                  学年（  年）性別（  ）

卓球経験年数（   年）

                  学年（  年）性別（  ）

卓球経験年数（   年）

                  学年（  年）性別（  ）

卓球経験年数（   年）

１２月２７日（土）

静岡県武道館

参加指導者

（ 顧問 ・ 外部指導者 ）

（ 顧問 ・ 外部指導者 ）

所属中学校から最寄りの駅 （ ＪＲ ・ 私鉄 ）（       ）駅

※外部指導者、クラブコーチなど中学校職員以外の参加者には旅費が支払われませんのでご注意ください。旅費

の支払い対象に該当しない方は、最寄り駅は未記入で結構です。

※26 日（金）の講習会は、選手の帯同を最大４名まで認めます。帯同する場合には所定の欄に記入をしてくだ
さい。（卓球経験年数は、顧問が把握できる範囲で結構です。）

※講習会当日、会場(静岡県武道館)が駐車制限日になった場合には、駐車場の使用が制限されます。（制限日に

ついては、静岡県武道館のホームページから確認できます。）駐車できない場合は、近隣の有料駐車場を利用す

ることになります。できるだけ公共交通機関を御利用ください。

※12月 19日（金）までにＦＡＸで袋井南中・中島宛に送付して下さい（濃く、はっきり書いてください）。

問い合わせ先・申込み先

所属校名 袋井市立袋井南中学校

住  所 〒437-0031 袋井市愛野 3110

電  話 0538－42－3161

F A X  0538－43－5402

担当者名 中島 崇